
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 30/2016  DEL 23 SETTEMBRE 2016 
 

 

Oggetto: Provvedimenti in favore di alcuni studenti 

  

 

 Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

venerdì 23 Settembre 2016, alle ore 9:00 

 

 Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

 Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Carmelo Crinò, Giulia 

Gangi, Riccardo Insolia, Maria Schillaci, Americo Spaziano, Marco Terlizzi, 

Chiara Laò, Carmelo La Manna. 

 

Sono assenti i consiglieri: Epifanio Comis, Angelo Privitera, Giuseppe Ventura. 

 

La professoressa Angela Arcidiacono assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 14 Ottobre 2016. 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 30/2016  DEL 23 SETTEMBRE 2016 
 

 

Oggetto: Provvedimenti in favore di alcuni studenti 

 

 

IL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

 

Visto l’art.33, comma 6, della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n.508; 

 

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n.114 del 4 giugno 2004; 

 

Visto il D.P.R. 5 luglio 2005, n.212; 

 

Visto il Regolamento didattico dell’Istituto; 

 

Lette le richieste degli studenti; 

 

A voti unanimi; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

 

Approvare le seguenti convalide: 

 

Studente Gianluca Pilato, Pianoforte 

Prassi esecutiva e repertorio II (30/30 e lode) 

Storia ed Analisi del repertorio II (30/30) 

Musica d’insieme e da camera, vocale e strumentale II (30/30) 

Pratica dell’accompagnamento e della collaborazione al pianoforte II (30/30) 

Lingua straniera II (inglese) (approvato) 

Laboratorio: Music Psychology (30/30 e lode) 

Laboratorio: Improvisation (approvato) 

 

 

Studente Mauro Zappalà, Pianoforte 

II anno (50 CFA) 

 

Studentessa Claudia Ceraulo, Canto 

II anno (60 CFA) 

 

 

    Il Segretario verbalizzante     Il Direttore 
 

 

 


